Estadual nº 30/2001, por invalidez a servidora EURÍDICE CRISTINA 
CABETE LINS,  no cargo de Analista Técnico “B”,  matrícula nº. 387-5A do 
Quadro de Pessoal deste Tribunal,  assegurando-lhe  a percepção dos 
proventos composto das seguintes parcelas: Vencimento Base Integral no 
valor de R$ 7.114,84 (sete  mil cento e quatorze reais e oitenta e quatro 
centavos) com base na Lei Estadual n. 3.627/2011, Anexos IV e V Classe 
“C” Nível IV,  Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 60%, na 
forma da Lei n. 1.762/1986, Art. 90, IX c/c Art. 2º da Lei nº 1.870/88, no 
valor R$ 4.268,90 (quatro mil duzentos e sessenta e oito reais e 
noventa centavos), e o 13º Salário em parcela única com fulcro na  Lei n. 
3.254/2008 que alterou o § 3º do art. 4º da Lei n. 1.897/98, 
correspondente aos seus  proventos  de R$ 11.383,74 (onze mil trezentos 
e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos); 

II - Fica extinto o cargo ocupado pela servidora, nos termos 

do art. 17,§ 2º, da Lei Estadual n. 3486/2010. 

DÊ-SE CIÊNCIA,  REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS

[...]

por Tempo Determinado realizada pela Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Ramos, fica NOTIFICADO o Sr. VASCO BENTO DOS SANTOS RIBEIRO, 

Prefeito Municipal de Boa Vista do Ramos, à época, para, no prazo de 
30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no 
valor de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinqüenta e três reais e 
quarenta e um centavos) aos Cofres do Estado, devidamente corrigidos 
monetariamente, com comprovação perante este  Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Excepcionais de Manacapuru - APAE, fica NOTIFICADO o Sr. GEDEÃO 
TIMÓTEO AMORIM, Secretário de Estado de Educação e Qualidade do 
Ensino, à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 3.226,70 (três mil, 
duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos) aos Cofres do Estado, 
devidamente corrigido monetariamente, com comprovação perante este  
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES DO

[...]

1ª, 2ª e 3ª parcelas do Convênio 13/2002, firmado entre a SEDUC e a 
Prefeitura Municipal de Iranduba, fica NOTIFICADO o Sr. JOSÉ MARIA 
MUNIZ DE CASTRO, Prefeito Municipal de Iranduba, à época, para, no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a 
multa no valor de R$ 11.680,12 (onze mil, seiscentos e oitenta reais e 
doze centavos) e o alcance no valor global de R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil reais) aos Cofres do Estado, devidamente corrigidos 

monetariamente, com comprovação perante este  Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES DO